tekirdag ilahiyat dergisi | tekirdag theology journal

e-ISSN: 2619-9130

tasavvur, Haziran /June 2018, c. 4, s.1: 355-381

Şer'î Delillerle Ehli Sünnet Akâidi

Takribu'l-Akâidi's-Sünniyye bi'l-Edilleti'l-Kur'âniyye

Muhammed ULEYŞ

Ebu Abdillah Muhammed b. Ahmed
b. Muhammed Uleyş el-Mısri (ö. 1299/1882)

Çeviren/Translated: Vezir HARMAN

Dr. Öğretim Üyesi, Namık Kemal
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Kelam
Anabilim Dalı
Assistant Professor, Namık Kemal University,
Faculty of Theology, Department of Kalam
Sakarya / TURKEY
vharman@nku.edu.tr
ORCID ID: orcid.org/ 0000-0001-6945-5255

Tercüme esas aldığımız eserin ilk baskısı, Mısır'da 1329/1911 yılında Matbatu'l-Cemeliyye'de yayınlanmıştır. Daha sonra bu eser akaid ve kelimine yani başlayanlar için Rıza'r-Rahmân Velid b. Misbâh et-Tâhir tarafından tahkik edilerek 1435/2014 yılında tekrardan neşredilmiştir. Bu eser, Ehli Sünnet akidesini akli ve nakli delillerle ispatlamayı esas alan muhtasar bir eser hüviyetindedir. Zira Muhammed Uleyş, Ezher üniversitesinde akli ve nakli ilimlerin tedrisiyle meşgul olması sebebiyle böyle bir esere ihtiyaç duyduğu söylenebilir. Şeyh Muhammed Uleyş, H. 1217 (1802) yılında doğmuştur. Tam adı, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Muhammed Uleyş et-Trablusî el-Mısırî'dir. Şâzelî tarikatına mensuptur. Ezher hocalarından, Eş'arî ve Mâlikî âlimlerindedir. Birçok eser telif etmiştir. İngiliz devletinin ihtilâli sebebiyle hapse düşmüştür. Bu sebeple 1299/1881 yılında vefat etmiştir. (Muhammed b. Muhammed b. Ömer Mahlûf, (v. 1360/1941), *Şeceretü'n-Nûri'z-Zekiyye fi Tabakâti'l-Mâlikiyye*, Talik: Abdulmecid Hayalî, (Lübnân: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1424/2003), 1:551, 552; Ziriklî Dimeşkî (v. 1396/1976), *el-A'lâm*, (Beyrut: Dâru'l-İlm lil-Melâyin, 2002), 6:19; ترجمة الشيخ محمد عليش (لبعض الإخوة) فتح العلي المالك في الفتوى على طارق طاطمي <http://feqhweb.com/vb/t6233.html>; طارق طاطمي، <http://www.almarkaz.ma/Article.aspx?C=6045>.